[image: image1.jpg]

ШЕСТАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

01.04.2024                                                                                                       № 31/57
с. Шестаково

	О внесении изменений

в решение Шестаковской сельской Думы от 07.04.2015 № 31/101 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Шестаковском сельском поселении Слободского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Федеральным законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы РФ» и отдельные законодательные акты РФ», согласно Устава муниципального образования Шестаковское сельское поселение Слободского района Кировской области, в целях приведения в соответствие действующему законодательству Шестаковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Шестаковском сельском поселении, утвержденное решением сельской Думы от 07.04.2015 № 31/101, следующие изменения:

1.1. часть 7 статьи 13 Положения дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 7 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
1.2. часть 1 статьи 26 Положения дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
1.3. главу 3 Положения дополнить статьёй 13.2 следующего содержания:

«13.2. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, содержащихся в анкете, и проверка таких сведений
1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету.

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете.

3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.

4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления «Информационный бюллетень».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Шестаковской
сельской Думы                                                                                  С.М. Бердинских